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Förslag till beslut 

  

 1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

 

 2. Omedelbar justering.     

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör  Ulla Johansson 

verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har den 29 september 2008 fattat beslut om att valfrihet ska 

införas inom dagverksamhet för äldre i Stockholms stad från och med den 1 juli 

2009. Stadsledningskontoret presenterar i sitt tjänsteutlåtande ett förslag på ersätt-

ningens storlek till utförare i valfrihetssystem för biståndsbedömda dagverksamheter 

i staden. Stadsledningskontoret lämnar i sitt tjänsteutlåtande förslag till ersättnings-

nivåer för biståndsbedömda dagverksamheter för äldre personer. Förslaget innebär 

att stadsdelsförvaltningarna hanterar hyrorna centralt för utförare i egen regi och för 

entreprenader. Utöver föreslagna ersättningsnivåer föreslås att en schablon utgå till 

privata utförare för verksamhets- och lokalytor. Kostnaderna för resor föreslås finan-

sieras centralt på stadsdelsförvaltningarna. I ärendet föreslår stadsledningskontoret 

också att ett köhanteringssystem för val av dagverksamhet ska utvecklas. Förvalt-

ningen har i allt väsentligt inget att invända mot stadsledningskontorets förslag till 

ersättningssystem avseende dagverksamhet för äldre, men ser med viss oro på hur 

kostnaderna för resor kan komma att påverkas, en post som redan idag är stor och 

som ligger utöver kostnaden för den biståndsbedömda dagverksamheten. 

 

 

Bilaga 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Remissbehandling 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, Förslag till ”peng” inom dagverksamhet för 

äldre, har via kommunstyrelsen tillställts nämnden och utgör remissen. Kommunsty-

relsen har inom staden även remitterat ärendet till Farsta, Spånga-Tensta och Söder-

malms stadsdelsnämnder samt till äldrenämnden. Remisstiden sträcker sig till  

den 19 december 2008. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet kommer att tas upp vid det lokal pensionärsrådets sammanträde den 8 december 

2008. Det lokala handikapprådet avstår från att yttra sig i ärendet. 

 

Remissen i sammandrag 

Kommunfullmäktige har den 29 september 2008 fattat beslut om att valfrihet ska införas 

inom dagverksamhet för äldre i Stockholms stad från och med den 1 juli 2009. Stadsled-

ningskontoret presenterar i sitt tjänsteutlåtande ett förslag på ersättningens storlek till utfö-

rare i valfrihetssystem för biståndsbedömda dagverksamheter i staden. I ärendet föreslår 

stadsledningskontoret också att ett köhanteringssystem för val av dagverksamhet ska ut-

vecklas. 

 

Dagverksamhet för äldre 

Äldre personer som beviljas dagverksamhet har oftast en demenssjukdom där dagverk-

samheten blir ett viktigt komplement till hemtjänst och/eller avlastning för anhöriga. För 

att den enskilda ska beviljas dagverksamhet med inriktning mot demenssjukdomar bör en 

demensutredning vara fastställd. Krav är att en demensutredning har initierats. 

 

Det finns också dagverksamhet som vänder sig till en målgrupp av äldre som ofta 

har fysiska och/eller andra hinder, t.ex. hög ålder, hörsel- och synnedsättningar m.m. 

som gör att de har svårt att delta i de öppna icke biståndsbedömda dagverksamheter-

na. Att bryta isolering, få möjlighet till social samvaro och kunna bo kvar i eget bo-

ende så länge som möjligt är ofta anledning till att dessa personer beviljas bistånds-

bedömda sociala dagverksamheter. 

 

Nivån på ersättningen 

En förutsättning för de valfrihetssystem som beslutats av kommunfullmäktige är att 

det inte får bli kostnadsdrivande. I arbetet med att ta fram förslag till ersättningsni-

våer har stadsledningskontoret gjort en kartläggning avseende nuvarande kostnader 

för biståndsbedömda dagverksamheter och har bland annat studerat stadsdelsförvalt-

ningarnas kostnader för dagverksamhet i egen regi, på entreprenad och för köp av 

platser hos privata dagverksamheter genom enskilda avtal. Beräkning har gjorts ut-

ifrån vad som ingår i ersättningen och de kostnader staden idag har för denna verk-

samhet, baserad på 2007 års kostnad. Beräkningar har även gjorts för att se hur ett 

ersättningssystem ska kunna vara likvärdigt för alla utförare oavsett regiform. Be-

räkningarna är exklusive kostnader för resor och lokalhyra. 
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Stadsledningskontoret lämnar i sitt tjänsteutlåtande förslag till ersättningsnivåer för 

biståndsbedömda dagverksamheter för äldre personer enligt följande. 

 

Regiform Demens Social 

Kommunal regi 490 kr/beslutad dag 448 kr/beslutad dag 

Enskild regi 502 kr/beslutad dag 459 kr/beslutad dag 

 

Förslaget innebär inte någon förändring av nuvarande resursfördelningssystem till 

stadsdelsnämnderna för äldreomsorg. Ersättningen är framräknad utifrån kostnader 

och nivåer under år 2007 och bygger på genomsnittskostnaden för de olika inrikt-

ningarna (demens och social). 

 

Den föreslaga ersättningen avser kostnader för omsorgen och ska gälla för alla utfö-

rare. Ersättningen ska omfatta kostnaden för omsorgsinsatsen samt enhetens egen 

administration. Stadsledningskontoret föreslår att utföraren ska få ersättning för var-

je beslutad närvarodag från och med den dag den enskilde, enligt skriftlig överens-

kommelse (beställning), planerat att börja på verksamheten. Vidare föreslår stads-

ledningskontoret att ersättning utgår tre dagar med full ersättning efter avslutad in-

sats. Dubbel ersättning kan erhållas om någon ny person börjar på verksamheter 

tidigare än dessa dagar. 

 

Hyror   

Förslaget innebär att stadsdelsförvaltningarna hanterar hyrorna centralt för utförare i 

egen regi och för entreprenader.  

 

Utöver ovanstående ersättning föreslås att en schablon utgår till privata utförare med 

82 kronor per närvarodag, för verksamhets- och lokalytor. Vidare föreslås att en 

stadsdel ska ha möjlighet att ta ut en avgift på 82 kronor per närvarodag för verk-

samhets- och lokalytor vid försäljning av plats i egen regi eller på entreprenad till 

annan stadsdel. Vid försäljning till annan kommun kan den faktiska kostnaden tas ut. 

 

Momskompensation  

En momskompensation om 2,5 % ingår i ersättningen till privata utförare och entre-

prenörer för att täcka kommunala utförares möjlighet till momsavdrag avseende 

hyra, varor och tjänster. 

 

Resor 

Kostnaderna för resor föreslås finansieras centralt på stadsdelsförvaltningarna. 

 

Enstaka platser 

I ärendet framhålls att det i ett valfrihetssystem är angeläget att få en mångfald av 

utförare. Stadsledningskontoret menar därför att det är av intresse att staden tecknar 

ramavtal avseende dagverksamheter för att stimulera en ökning av privata utförare. 
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Möjlighet att ställa sig i kö 

Stadsledningskontoret föreslår slutligen att det ska vara möjligt för den enskilde att 

ställa sig i kö för att få en plats på önskad dagverksamhet. Ett köhanteringssystem 

liknande det som utvecklats för vård- och omsorgsboenden ska införas. Stadsled-

ningskontoret föreslår att stadsdirektören får i uppdrag att utveckla ett köhanterings-

system och besluta om anvisningar för köhantering. Arbetet ska ske i samarbete med 

äldreförvaltningen. 

 

Förvaltningens kommentarer och synpunkter 

Under förutsättning att kosten är inberäknad i de nivåersättningar som föreslås, har för-

valtningen i allt väsentligt inget att invända mot stadsledningskontorets förslag till ersätt-

ningssystem avseende dagverksamhet för äldre, som i huvudsak följer det ersättningssy-

stem som är gällande för valfrihet avseende vård- och omsorgsboende. Förvaltningen ser 

dock med viss oro på hur den enskildes möjlighet att kunna välja dagverksamhet kan 

komma att påverka kostnaderna för resor, en post som redan idag är stor och som ligger 

utöver kostnaden för den biståndsbedömda dagverksamheten. 

 

 

 

                                        _________________________ 


